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BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILARINI TOPSHRIQLAR USTIDA ISHLASHGA 
O`RGATISH 

Sh.E.Atabayev 
Jizzax davlat pedagogika instituti 

shapulatatabaev@gmail.com 

Annotatsiya. Maqolada boshlangʻich sinf oʻquvchilarini maktabga moslashishining 

psixologik-pedagogik jihatlari yoritib berilgan va nazariy-amaliy tahlil qilingan. 

Kalit soʻzlar: kognitiv, emotsional, kommunikativ, intellektual, axloqiy, estetik, ontogenez, 

motivatsion, hissiy-emotsional, motiv. 
 

Эмпирический анализ подходов учащихся начальной классов адаптация к школе 
Аннотация. В статье рассмотрены психолого-педагогические аспекты адаптации 

младших классов к школе, дан теоретический и практический анализ. 
Ключевые слова: когнитивный, эмоциональный, коммуникативный, 

интеллектуальный, моральный, эстетический, онтогенетический, мотивационный, 
эмоциональный. 

 

Empirical analysis of approaches of students in elementary classes adaptation to school 
Abstract. The article describes the psychological and pedagogical aspects of the adaptation 

of primary school students to school and provides a theoretical and practical analysis. 

Keywords: cognitive, emotional, communicative, intellectual, moral, aesthetic, 

ontogenetic, motivational, emotional. 

Jahonning turli mamlakatlarida soʻnggi yillarda ontogenezda bolaning maktabga ruhiy 
tayyorgarligi, uning kognitiv, hissiy-emotsional hamda bevosita kommunikativ sohalarining 

rivojlanishi va namoyon boʻlishiga oid zamonaviy texnologiyalar amaliyotga tatbiq etilgan. Psixik 

taraqqiyot qonuniyatlariga koʻra, kichik maktab yosh davri oʻziga xos yosh bosqichi boʻlib, 

bolada kognitiv, hissiy-emotsional, kommunikativ sohalar intensiv ravishda rivojlana boshlaydi, 

ayniqsa, bola oʻyin faoliyati davomida, tengdoshlar va kattalar bilan oʻzaro aloqa oʻrnatish orqali 
ijtimoiy tajriba hamda ijtimoiy munosabatlar tizimini oʻzlashtiradi. Bu esa oʻz-oʻzidan 
ijtimoiylashuv jarayonini ta’minlaydi va bolalalarning maktabga tayyorligi boʻyicha tizimli 
ishlarni amalga oshirish imkoniyatini yaratadi. 

Jahon boshlangʻich ta’lim va ilmiy tadqiqot muassasalarida bolalarning maktabga 
tayyorligini shakllantirishning lokal-modulli texnologiyalari, diagnostik tizimini takomillashtirish, 

oʻquvchinig maktabga tayyorligini shakllantirishning elektron monitoring tizimini yaratish, 
maktabga adaptatsiyasining psixologik, didaktik ta’minotini ishlab chiqish, hissiy kechinmalar, 

shaxslararo munosabatlar, sub’ektning shaxslararo shakllanishiga sharoit yaratish boʻyicha ilmiy 
tadqiqot ishlari olib borilmoqda. Shu bilan birga boshlangʻich sinf yoshidagi bolalarning 

maktabga moslashishning psixologik omillarni belgilash, psixologik treninglar va rolli oʻyinlar 
vositasida bolalarning maktabga moslashishning psixologik omillarni aniqlash boʻyicha ilmiy 
tadqiqotlarga alohida e’tibor berilmoqda. 

Respublikamizda maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, moddiy-texnika 

bazasini mustahkamlash, maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmogʻini kengaytirish, malakali 
pedagog kadrlar bilan ta’minlash, ilgʻor xorijiy tajribalarni hisobga olgan holda bolalarda 
intellektual, axloqiy, estetik, jismoniy va muloqot madaniyatini rivojlantirish kabi sharoitlarni 

yaratish, maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, pedagog kadrlarni tayyorlash va malakasini oshirish 

mexanizmini takomil-lashtirishning me’yoriy asoslari yaratildi. Jumladan, 2017-2021 yillarda 

Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi boʻyicha Harakatlar 
strategiyasini amalga oshirishga oid davlat dasturida ham ota-onalarning pedagogik madaniyatini, 

farzand tarbiyasi borasidagi burch va mas’uliyatini oshirish ustuvor vazifalar sifatida belgilab 

berilgan. [1]. 

http://research.samdu.uz/
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Maktabga kelish har bir bolaning hayotida katta oʻzgarishlar olib keladi. Ota-onalar va sinf 

rahbarlari bolaning maktabga, yangi muhitga moslashish davri bilan bogʻliq koʻplab 
muammolarga duch keladilar. Maktab birinchi kunlardan bola oldiga bajarish, e’tiborlilik, 
diqqatni talab qiluvchi vazifalarni qoʻyadi. Albatta, bola bularning barchasiga qiyinchilik bilan 
bardosh beradi. Uning etakchi faoliyati oʻyin bilan birgalikda oʻqitish sanaladi. 

Maktabga kelib bola oʻzida yangi ijtimoiy vazifalarni koʻradi: oʻquvchi, sinfdosh. Bu eng 
avvalo istagidan qat’iy nazar bajarishi shart boʻlgan majburiyatlar borligi bilan kuzatiladi. 

Yangi narsalarga qiziqish, yangiliklarni bilish va shaxsni shakllantirish bolaning maktabga 

borishi uchun harakatlantiruvchi omil sanaladi. Bir qator mualliflar (Aleksandrovskaya E.M., 

Antropova M.V., Vayner E.N., Kazin E.M., Kachan L.G., Muxina V.S., Ovcharova R.V., 

Pozdnyakov S.V. va boshqalarning) ma’lumotlariga koʻra har yili har bir maktabda 15 dan 40% 
gacha bolalar maktabga kelganda oʻqishga ruhan tayyor boʻlmaydilar, qiyinchiliklarni boshdan 
kechiradilar va moslasha olmasliklari mumkin.[2] 

Maktabga moslasha olmaslik deganda maktab ta’limi holati talablariga bolaning ijtimoiy- 

psixologik va psixofizik maqomi mos kelmasligi toʻgʻrisidagi belgilar yigʻindisi tushunilib, ularni 

oʻzlashtirish bir qator sabablarga koʻra qiyin yoki ayrim holatlarda imkonsiz boʻladi»[3]. Bundan 
kelib chiqib maktabga tayyorlik tushunchasida ikkita komponentni ajratish mumkin: oʻquv 
faoliyatiga tayyorlik (oʻqishga moslasha olmaslik profilaktikasi) va maktabga ijtimoiy-ruhiy 

tayyorlik (maktabga ijtimoiy-ruhiy moslasha olmaslik profilaktikasi sifatida). 

Maktabga tayyorlik koʻplab omillarga bogʻliq hamda psixologik-pedagogik oʻrganishni 
talab qiladigan turli komponentlarni oʻz ichiga oladi. 

Bolaning maktabga moslashishini oʻrganish uchun maktabga tayyorgarlikning turli jihatlari 
toʻgʻrisidagi bilimlar zarur, ular orasida motivatsion, intellektual va ijtimoiy jihatlar ajratiladi. 6-7 

yoshdagi bolalarda maktabga tayyorlikning turli tuzilishlarini taqqoslab oʻrganish zaruriyati 
koʻplab psixologlar tomonidan keltirilgan. 

Mazkur muammoni tadqiq qilib ota-onalar va oʻqituvchilar uchun tavsiyalar majmuasini 
aniqlash mumkin, ular bolaga imkon qadar qiyinchiliksiz maktabga moslashish davridan oʻtish yoki 

umuman bu qiyinchiliklarga duch kelmaslikka yordam beradi. 

Bolaning maktabga ruhiy tayyorgarligi va moslashish masalalari pedagog, defektolog, 

psixologlar: L.I. Bojovich, A.L. Venger, L.S. Vigotskiy, A.V. Zaporojets, A.N. Leontev, V.S. 

Muxina, E.O. Smirnova, M.R. Bityanova, O.V. Xuxlaeva va boshqalar tomonidan koʻrib chiqilgan. 

Natijada tadqiqotning dolzarb qarama-qarshiliklari quyidagilar boʻladi: 
 Birinchi sinfga yaxshi moslashmagan bolalar soni toʻgʻrisidagi har yillik statistika 

ma’lumotlari va ilmiy adabiyotlarda mazkur masalaning nazariy ishlab chiqilganligi; 
 Bir tomondan, kichik maktab yoshidagi bolaning maktabga moslashishi sodir boʻladi, 

boshqa tomondan esa ota-onalar ham bolaning maktabga moslashish darajasi uchun mas’ul 
sanaladilar. 

Mazkur tadqiqotlarda ta’lim sifatini oshirish va uning natijalarini boshqarish bilan bogʻliq tizimli 
funksional baholash texnologiyalari va pedagogik tashxislashning ilmiy asoslangan ob’ektiv 
tizimini yaratish dolzarbligicha qolmoqda. 

Bu muammoning echimi sifatida oilalarda bolalarni maktab ta’limiga tayyorlashda ota- 

onalarga psixologik-pedagogik yordam koʻrsatishni yoʻlga qoʻyish lozim. Shularni nazardat 
tutgan holda tadqiqot doirasida oʻquvchilarni maktab ta’limiga moslashtirishda nimalarga e’tibor 
berish lozimligi, bolaning maktabga moslashtirishda yozuv va oʻqish koʻnikmalarini 
shakillantirishga qaratilgan oʻyin mashqlar hamda bolaga berilgan uyga vazifalarni birgalikda 
bajarishning ahamiyati haqida amaliy mashgʻulotlar olib borildi. 

Oʻqituvchilar umumta’lim maktabi bolalarga uch bosqichda ta’lim beradi: boshlangʻich 
ta’lim (1-4-sinflar), asosiy umumiy ta’lim (5-9-sinflar), oʻrta umumiy ta’lim (10-11-sinflar). 

Tajribali professor-oʻqituvchilarga yosh mutaxassislar biriktirilgan. [4] 

Biroq boshlangʻich sinflarning boshqa sinflar bilan bir binoda joylashganligi birinchi sinf 
oʻquvchilarining moslashish sharoitlarini murakkablashtiradi. Oʻquvchilarning maktab jamoasiga 
qoʻshilish jarayoni, yangi sharoitga moslashish ancha jadal kechadi va muammo tugʻdirishi 
mumkin. Birinchi sinf oʻquvchilari birinchi navbatda sinf oʻqituvchisi bilan bir-birlari bilan 

http://research.samdu.uz/


ILMIY AXBOROTNOMA PEDAGOGIKA 2022-yil, 3-son 

http://research.samdu.uz/ 161 

 

 

qanday munosabatda boʻlishni oʻrganishlari, maktab hayoti qoidalarini oʻrganishlari, keyin 
ikkinchi va uchinchi sinf oʻquvchilari bilan munosabatlarni oʻrnatishlari kerak. SHundagina 
boshlangʻich maktabdan asosiy maktabga oʻtish davrida katta yoshdagi oʻquvchilar bilan 

tanishish kerak. 

Moslashuv jarayoni ogʻriqsiz boʻlishi uchun maktabda birinchi sinf oʻquvchilarining 
ta’lim-tarbiya jarayoni muayyan tarzda quriladi. Ular bolalarni minimal darajada yuklashga va 

bolalar bogʻchasidan maktabga iloji boricha silliq oʻtishga harakat qilishadi. 
Maktabgacha ta’limdan boshlangʻich maktabga oʻtish davri 7 yillik yosh inqirozining 

boshlanishi bilan bogʻliq. Vigotski: "bu inqiroz maktab yoshi bilan ochiladi. "Inqiroz davrida 
bolaning psixologik koʻrinishi sezilarli oʻzgarishlarga uchraydi. Uning ijtimoiy muhit bilan 
munosabatlarini tubdan qayta qurish mavjud deb ta’kidlaydi.[5] 

Boshlangʻich sinf oʻquvchilarini maktabga adaptatsyasini oʻrganish maqsadida biz 
tadqiqotimizni Ishtixon tumanidagi 2-umumta’lim maktabining 50 nafar (2 ta) birinchi sinf 
oʻquvchilari guruhida tajriba-sinov ishlarini oʻtkazdik. Tadqiqot davomida turli vaziyatlarning 

yuzaga kelishi (bolaning kasalligi yoki asosiy mashgʻulotlardan soʻng) tufayli namuna sezilarli 
darajada oʻzgarmadi, ammo sub’ektlarning umumiy soni saqlanib qolindi. 

Biz boshlangʻich sinf oʻquvchilarini maktabga moslashtirishning psixologik-pedagogik 

muammolarini tashxislash uchun toʻrt xil usuldan foydalandik. 
Tadqiqotimiz uchun tanlagan birinchi usul M. R. Ginzburgning "Maktab oʻquvchilarining 

oʻquv motivatsiyasini oʻrganish" usulidir. Bu oʻquvchilarning ta’lim motivatsiyasi darajasini 
aniqlashga qaratilgan. 

Ikkinchi usul N. I. Gutkina tomonidan "Oʻquvchining ichki pozitsiyasini oʻrganish"dir. Bu 

oʻquvchining ichki pozitsiyasini aniqlashtirishga qaratilgan boʻlib, u kognitiv va ta’lim 
motivatsiyasi va bolaning oʻsib borayotgan muhitining madaniy darajasini nazarda tutadi. 

Tadqiqotimiz uchun tanlagan uchinchi usul-bu Lyusher usuli bilan moslashishni 

oʻrganishdir. Ushbu uslub bolaning maktab hayotiga hissiy munosabatini aniqlashga qaratilgan. 
Birinchi sinf bolalarning moslashish davrini oʻrganishimiz kerak boʻlgan toʻrtinchi uslub- 

bu "Maktab tashvishlarini oʻrganish" usuli. Uslubiyot A. M. Parishioners tomonidan E. Amen, N. 

Renison metodologiyasi asosida ishlab chiqilgan. 

Ginzburg metodikasi natijalariga koʻra beshta shkalaga mos keladigan 5 guruhga sinovdan 

oʻtkazilayotganlarni tasnifladik. Motivatsiya darajasiga koʻra 1 «A» sinf tajribaviy guruhi: 
 25 ta boladan 2 tasida motivatsiyaning juda yuqori darajasi ; 

 25 ta boladan 6 tasida motivatsiyaning yuqori darajasi; 

 25 ta boladan 13 tasida motivatsiyaning oʻrta darajasi; 

 25 ta boladan 3 tasida motivatsiyaning pasaygan darajasi; 

 25 ta boladan 1 tasida motivatsiyaning past darajasi. 

1 «B» sinf tajribaviy guruhi motivatsiya darajasiga koʻra: 
 25 ta boladan 2 tasida motivatsiyaning juda yuqori darajasi ; 

 25 ta boladan 5 tasida motivatsiyaning yuqori darajasi; 

 25 ta boladan 14 tasida motivatsiyaning oʻrta darajasi; 

 25 ta boladan 2 tasida motivatsiyaning pasaygan darajasi; 

 25 ta boladan 2 tasida motivatsiyaning past darajasi 

Shunday qilib, 1 «A» sinf tajribaviy guruhdan barcha bolalar 75 tanlovni amalga oshirdilar, 

undan 22 marta ijtimoiy motiv tanlandi; 18 marta – pozitsion; 9 marta – baholash; 11 marta - 

oʻquv; 9 marta – oʻyin va 6 marta tashqi motiv tanlandi. 
1 «B» tajribaviy guruh bolalaridan umuman 75 ta tanlov qilindi, undan 22 martasi ijtimoiy 

motiv tanlandi; 19 – pozitsion; 10 marta – baholash; 11 – oʻquv; 9 marta – oʻyin va 4 marta– 

tashqi motiv. 

1 «B» sinf tajribaviy guruhida barcha motivlar orasida ijtimoiy motiv ustunlik qilib, 
umumiy miqdorning 29% ini tashkil qiladi, keyingi eng muhimlari sifatida pozitsion motiv – 24 

%, eng kam esa oʻquv motivi egallab 14 % ni tashkil qiladi, deyarli shuncha miqdorni baholash 
motivi koʻrsatdi: 13%. Oʻyin motiviga umumiy tanlov miqdorining 12% va tashqi motivga 8% 
toʻgʻri keladi. 
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Olingan natijalarni tahlil qilib, koʻrishimiz mumkinki, ikkala tajribaviy guruhdan koʻplab 
bolalar bir xil darajada, ijtimoiy va pozitsion motivlarga tayanadi. Ahamiyati boʻyicha ikkinchi 
oʻrinni oʻquv va baholash motivlari egallaydi. Ushbu motivlarga tayanadigan bolalar maktabga 

bilim olish uchun boradilar va ularga oʻqish yoqadi yoki baho olish va oʻqituvchi hamda ota- 

onadan maqtov eshitish uchun boradilar. Ayrim bolalar oʻz tanlovlarini oʻyin motivi foydasiga 
belgiladilar, ularga maktabga borish yoqadi. Chunki yangi tanishuvlar, muloqot qilish, oʻynash va 
tengdoshlari bilan vaqtni quvnoq oʻtkazish ularga yoqadi. Va nihoyat qayd qilindiki, 1-A 

guruhdan 4 ta va 1-B guruhdan 4 ta bola savollarga javob berib tashqi motivni tanladilar. Bu 

bolalar oʻzlarini kam faol, tashabbussiz, yopiq sifatida koʻrsatdilar. Maktabga koʻpincha ota- 

onalarning majburlovi ostida keladilar. 

N.I. Gutkinaning oʻquvchining ichki pozitsiyasini tadqiq qilishning ikkinchi uslubiyotiga 
koʻra quyidagi ma’lumotlarni oldik. 

1-jadval 

Oʻquvchilarning ichki oʻrni 1 «A» sinf 1 «B» sinf 

Toʻliq shakllangan 10 9 

Oʻrtacha shakllangan 10 12 

shakllanmagan 5 4 

Maktabda bolaning hissiy holati, uning oʻqituvchi, sinfdoshlariga boʻlgan munosabatini 
aniqlashga qaratilgan Lyusherning usuli bilan moslashuvni tadqiq qilishning uchinchi uslubiyoti 

natijalari boʻyicha quyidagilar aniqlandi. Metodika ertalabki soatlarda bolalar endigina maktabga 
kelganda oʻtkazildi, bu vaqtda ular ruhiy va aqliy etuk boʻlib, oʻz tanlovlarini oqilona tushuntira 
oladilar. Olingan natijalarni tahlil qilib, biz muallif tomonidan taklif qilingan uchta shkala 

boʻyicha bolalarni boʻldik va ularning maktabdagi hissiy holatini aniqladik. 
1- «A» sinf tajribaviy guruhida: 

 10 ta bolada ijobiy hissiyotlar ustunligi kuzatildi. Bola optimistik kayfiyatda, 

quvnoq, baxtli, eyforiya holatida boʻladi. 
 10 ta bolada hissiy holat me’yorida, moslashish me’yorida kechadi, xavotir yoʻq. 
 5 ta bolada salbiy hissiyotlar ustunlik qiladi. Bolada xavotir mavjud, yomon 

kayfiyat ustunlik qiladi, bola maktabga moslashida qiyinchilikka duch kelayotganini 

aytish mumkin, unga e’tibor qaratish kerak va u psixologik yordamga muhtoj boʻlishi 
mumkin. 

1-«B» sinf nazorat guruhida: 

 10 ta bolada ijobiy tuygʻular ustuvor; 

 10 bolada hissiy tuygʻular me’yorda; 
 5 bolada salbiy tuygʻular ustuvor. 

A.M.Prixojanning maktab vahimasini oʻrganish uslubiyoti bizga toʻlaqonli ravishda nafaqat 

bolalardagi maktab vahimasi mavjudligini belgilash balki kelgusida bolaga psixologik yordam 

koʻrsatish uchun maktabga moslasha olmaslik belgilarini ham aniqlashga yordam berdi. Maktab 

vahimasi darajasi bolaning salbiy tanlovlari soniga bogʻliq. Sifat tahlilini oʻtkazib, biz maktab 
vahimasi mavjudligi va darajasiga koʻra sinovdan oʻtayotganlarni uch guruhga boʻldik, bu 2- 

jadvalda aks ettirilgan. 

2-Jadval 

 Vahimaning past 

darajasi (%) 

Vahimaning oʻrta 
darajasi (%) 

Vahimaning yuqori 

darajasi (%) 

1 «A» sinf 12 68 20 

1 «B» sinf 16 60 24 

Tajriba yakunida aniqladikki, 1-«A» sinfda moslasha olmagan bolalar soni-5 nafar, 20% ni 

tashkil qilib, 1-«B» sinfda - 25 tadan 4 ta boʻlib, 16% ni tashkil qiladi. Moslasha olmagan bolalar 
oʻqituvchi va ota-onalarning yuqori e’tibori, shuningdek psixolog yordamiga muhtoj boʻladilar. 
Deyarli barcha holatlarda qiyinchilikka duch kelayotgan bolalar 6 % ni tashkil qiladi. 

Bizning tadqiqot ishimizning keyingi bosqichi kichik maktab yoshidagi bolalarda maktabga 

moslashish jarayonini yaxshilash va tezlashtirish boʻyicha tadbirlar oʻtkazishdan iboratdir. 
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Yuqorida qayd qilinganidek, ushbu bosqichda tajribaviy guruhning uchta toifasi (1 «A») va 
nazorat guruhining bitta toifasi (1 «B») boʻyicha ish bajarildi . 

Shunday qilib, tajribaviy guruh sinf rahbari bilan suhbat yakunlari boʻyicha biz tomondan 
asoslangan bir qator muammolarga e’tibor qaratish hamda bizning tavsiyalarga quloq solishga 

toʻgʻri keldi. Sinf rahbarini kiritish sababli bolalar hamda ularning ota-onalari bilan keyingi ishlar 

yanada muvaffaqiyatli va samarali boʻldi. Oʻqituvchi biz tomondan taklif qilingan tadbirlarda faol 

ishtirok etdi, bolalarni samarali uyushtirdi hamda oʻquvchining ota-onalari bilan aloqani doimiy 

ravishda saqladi. Bu vaqtda nazorat guruhi sinf rahbari bizning mashgʻulotlarda ishtirok etmadi. 
M.R. Bityanovaning ota-onalar uchun anketa natijalarini tahlil qilib, biz tomondan ilgari 

olingan ma’lumotlar bilan uni taqqoslab, quyidagilarni aniqladik: 

 25 tadan 16 bolada maktabga moslashish bilan qiyinchiliklar tugʻilmaydi; 
 25 boladan 4 tasida yangi muhitda qiyinchilik boʻladi (moslasha olmaslik mumkin) 

 25 boladan 5 tasi moslasha olmadi va ota-ona, oʻqituvchi, maktab psixologi, 

ijtimoiy pedagog koʻmagiga muhtoj. 
M.R. Bityanova tomonidan taklif qilingan ota-onalar uchun anketaning olingan natijalaridan 

kelib chiqib, biz tomondan aniqlangan bolalar tashxisi natijalari tasdiqlandi va sinf holatini 

yanada aniq koʻrish imkonini berdi. Risk guruhi deb nomlanadigan bolalarning aniq soni ajratildi, 

ular umumiy miqdorning 16% ini tashkil qildi hamda mos ravishda alohida e’tibor va yordamni 
talab qiladi. Yuqorida keltirilganlardan kelib chiqadiki, ota-onalar bilan ishlash muhim 

ahamiyatga ega va bolalar hamda ularning maktabga moslashish jarayoni toʻgʻrisida qoʻshimcha 
foydali axborot olish mumkin. 

Tadqiqot davomida ikkala guruh bolalari bilan ishlab chiqilgan moslashi mashqlari 

oʻtkazildi, bunda oʻyin va mashqda bolalarning qiziqishi va qoʻshilishida muhim farqlar 
kuzatilmadi. Ammo, mashgʻulot soʻnggiga kelib biz tajribaviy guruh bolalarida ijobiy dinamika 

va faollikni aniqladik: ba’zan mashgʻulotlarda bolalarning ota-onalari ishtirok etdilar, ular 

mavzuga oid yigʻilishdan keyin moslashish muammosiga qiziqdilar va maktab qiyinchiliklarini 
bartaraf qilishda bolalarga faol yordam berdilar. 

Nazorat tajriba yakunlariga koʻra, biz tomondan olib borilgan ish samaradorligini qayd 
qilamiz-ikkala sinfda bolalarning moslasha olmaslik darajasi pasaydi. Tadqiqot natijalariga koʻra , 

1-«A» sinfda moslasha olmagan bolalar 20 % ga kamaydi, bu maksimal mumkin boʻlgan natija 
sanaladi hamda maktabga tajriba guruhi oʻquvchilarining toʻliq moslashganidan dalolat beradi. 

Nazorat guruhida bolalarning moslasha olmaslik darajasi 8% gacha kamaydi, bu dastlabki 

natijaning yarmini tashkil etdi. 

Xulosa kilib shuni aytish mumkinki boshlangʻich sinf yoshdagi oʻquvchilarni maktabga 
adaptatsiyasinig rivojlanishida shaxslilik xususiyatlarining oʻsishi, boshqalar bilan aloqalar 

oʻrnata olishi va kattalar bilan munosabatlarda individual imkoniyatlarni roʻyobga chiqarishi 
hamda oilaviy jarayonlarda yaqinlariga oʻz mulohazalarini bemalol ayta olishi kabi faolligi, 
belgilangan vazifalarni muvaffaqiyatli amalga oshirishiga va maktabga moslashish jarayonini 

shakllantiruvchi sifatlarning oʻsishi oʻziga xos asos sifatida xizmat qiladi. 
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